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REPUBLTOUE POPTILAIRE DU BENIN

PRESIEENCE IE LA REPUBLIOT]E

W

LE Comlté Permahen
du f0 Juillet 1

DECRET No 86+rg du 2l Octobre 1986

Portant conditions
campagne de karité

de déroulenent de Ia
1986- 1987.

LE PRESIDEI\T f,E. LA REPI.IBLTQIIE,
C}IEF DE L IETÀT; PRNSIDENT DU.

CONSETL EXECUTIF i{ATIONAL,

W l r Ordonnanc e no 77-12 du 9 Septembre 1977 portant promulgation de
Ia Loi Fondâfuenta1e de Ia République Popul.aine du Bénin et les
Lois Cons titutionnelles qui l ront modifiée ;

W 1e décret no 85-?54 du 17 Juin 1ÿ81 portant composition du
Conseil Exécutif National . et d.e son Comité Permanent ;

W I r ordor:nanc e nozo /PR/MFAEP du 5 Juilret 1ÿ67 portant règlementa-
tion cies prlx et stocks gn République Populaire du IÉnin ;

W 1e decret no61-176/Pn/ticet du 1f A.wi1 196f règlementant 1a profes-
sion dlacheteur de produits agricol'es ;

1rArrêté. noBgf/luFAEP du 2 Itécembre 1967 règlehentànt les conditions
de ta publication drurgence des textes drordre Iégislatif ou rè81e-
mentaire intéressant 1 tEconomie 

;

rb du
986

Conseil Exécutif National entendu en sa séance

DECRETE

Article 1er.- La commercialisation du karité durant la
suivantes:

campagne 1986-
lgEfs reffectuera dans Ies conditions

- OU1ERTURE ! '15 AOUT 1986

- FERIEEE : ]O A\R,TL 1987.

Article 2.- Le prix minlmurn dtachat au producteur du kilogramme d?a-
6,âf æarité- est fixé à @ F/Kc sut ious les marchés dü terri-
toire national .

Article J.
être effec
ment Rural

( souapRe),

- L'achat diamandes de karité sur les marchés béninois peut
tué par les Centres dtAction Régionale pour Ie DÉveloppe-

(CARDER), ]a Société Nationale pour 1a Promotion Agricole
la Soclété Nationale pour lrindustrie des Corps Gras



2

4rtlcLe Le Ministre du Commer.ce de lrArtisanat et du Tourismen s e du Développeraent Rupal et de I lAction Cqopérative et 1Prés i.dents des Comltés dtE ation des Provinces sontchar8es r chacun en ce qui
ta'b d rAdminis tr
Ïe concerne, de 1 ?application du présde cretqul pera pub1lé au Journal Offlclcl

Fait à COJONCU, Ie 21 Octob 986

{

{§IIICOG), tout.groupement de producteurs à caractèreregarement constitué- et par toüi ôàroÀ"ô.nt ;;i;;;;,"inscrit au Régistre d.u Cômmerce

co opéra tif
ré gul i èrement

â""*+:t"e-fu ;,:i"ï3ïB:1",s.oljfiHî5i.iË:ï"3ï"-?§àfri"fii i.' iHi3F; *3,,"eIle doit satisfaire a" prr,àiàÈiË-Io"'iË"oins de la société Nationarepour 1rlndustrie des Corie cra" (soruicôcl;-..-

Par Ie Présldent de Ia République,
Cbef de_I lEtat, président du ô,j""6ifExécutif National ,

À
l:

Le
1r

Mlnis tre
Artlsana t

clu
et du lourisme,

Comme ce , ,,

Uathicu I{EIEgou.-
Le Ministre du Dévelo ement Ruralet de 1 tAction Coopé tive,

é Aru
IVIINrST.RE INTIR ïxE

Ampl la tions
MDRAC 10 AU

INSAE 5 BCP

DTTON AGRT 2

BBD 2 BCEAO

Fld o ua.rd. ODEHOU
t1 stre Ig err. -v,

! PR 6 SA/CCIPRPE 4 SGCEN- 4 CPIANR 4 CPC 2 PPC 1 MCAT
TRES I.,IIN]STtrRES 1]i SPD 1 IGE ET §trS SEC?]ONS , DFE.I[-C
1 DCCT-GDe C:tranc.-ONEpI j CI\RDER 12 SONAPRA 4 rc,I 2
SCE CONDITTONNEI{ENT 2 CEAP 6 CT{EFS DISTB,ICT§ 9} CC]B 12 EE\JZU 1 JORPI] 1.-

, o
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REPUELIOUE POPL]LAIFE DI.] BENIN

PRES]DENCE DE LA RBPUBLIOUE

BAREME EXPORTATICN KAR]TE 1986-1987

^liNElG 
AU BUDGET No 86-418 clu 21 octobre 1986

oottant conciitions de déroulement de la
èa,;pelgne dc karité 1986-19A7,

1

1-
4-
5-

6-
7-
8-
9-

PR]X DIACHAÎ tr.U PRODIJCTEUR

'1.000

2.612

9.143

750

115

5ô

690

910

2.711

6.278

400

600

424

100

)q

60. o00

61.000

74.38o

2 - Connlssion acheteur

\ALEUR NU BASCULE PARAlrcU

Transport des marchés sur point
d t érracuation
1?ansport des points drérracuation à
OCBN Parakou

Encadrement colfecte

Taxe sur produits collectés 10 F/St,C

Taxe cle vérification
Manutention Parakou

10- VALET]R LOCO PARAKOU

11 - Tssnsport Parakou à OCBN Cotonou

12 - Dessication 1% sur V-I;IC

1l - lntérêts bancaires (9% sur 4 mois sur
\LMC)

'14 - Sacherie 1j,5 x 465

1! - Loyer Magasin

16 - Manutention Cotonou

17 - @quR rcqq _l,tAcés_r-lt _c,q!Oiy_O!

18 - Assurance Incendie (4166 l/oo sur \[.l.fC )

19 - T'axe d?entrée de véhlcu].e au Port

20 - Entretien et déplacement

91.026



a

Appui à Ia Recherche Âgronomique

Taxe d re-'çertise de conditionnemen'b

T?ans it
Aménagement pistes et déssertes rurales

thxes douanières

Acconage

\,AI,EUR FOB

Assurance maritime (o,75i( sur CAF)

Frêt maritine

Surveillance et é chantill onnage

Autres charges (o,75 )( sur Cr,F)

Contribution Conseil itrational des
chargeurs (O ,'t 94 sur CAF)

Commission exportateur (315 i( sur CAF)

34 - IALEUR CAF

21 -
Zl-

23-
24-
a5-
26-

zI -

28-
20 -

l0-
31 -
12-

3J-

500

250

2.O62

1.000
EÉ'

488

ÿ

1.090

39.531

665

1.o96

146

5.113

98.1127

146.075



,/DE. -tiiEpuelrouE POPULI'IRE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLTOUE

ANNE}G AU DECRET N" 86-4,s du 21 octobre 1986

Portai:t conditions
campag'ire de karité

de déroulement rle Ia
1986-1987

60.o00

1.o00

61.000
1

BAREME DE KARITË 1 86- 1 ôt

1 - PRIX D?ACHÂî AU PRODUCIEUR

2 - Commlssion acheteur

V\LEUR Iru SCULE PARAKOU

4 - IbansPort des marchés

5 - Il'ansport des Points
Parakou

6 - Encadrement co]-ll- e cte

7 - thxe sur produits collectés 10 F/si\C

I - Taxe de vérification

9 - Manutention Parakou

'to - ÿALEUR LOCO }4AGASI}J PARAI(OU

I 1 - Assur:ance incendie ( 4, 56 96o sur 1LMP )

12 - 1Y'ansport Parakou à OCBN Cotonou

13 - Déssication 1 % sur V-MC

14 - Intérêts bancaires (9 !6 sur J mois sur
1ÀI'1o)

15 - Sachôrie 11 
'5 

X 465
1

16-
17-
lB-

19-
20-
21 -

VALEiJR LOCO MAGASIN COTONOU

sur polnts

d1évacuation OCBN

2,612

9.141

750

115

50

690

Taxe fonds de soutien

Autres charges

Anénagement Pistes et déssertes

Entretien et déPlacc-ment

Appui Recherche Agronornique

Commission (1r5 % x u,t4c)

t4t

5.727

896

) 
^'1'7

6.278

2.OOO

1.200

rurales 3 .0OO

ÔE

500

1.138

74.geo

a9.645

23 - PR]X DE CESSION SOIJICOG
ôo qôÂ


